
510067-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 510067-2024 - Résultats

Allemagne – Travaux de réparation d'ouvrages en béton – Stützensanierung
OJ S 165/2024 26/08/2024
Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Marché de travaux

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Landratsamt Erlangen-Höchstadt
Adresse électronique: hochbau@erlangen-hoechstadt.de
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

Procédure
Titre: Stützensanierung
Description: Sanierung von 21 Stahlbetonstützen mit Tausalzbeanspruchung
Identifiant de la procédure: e029c10f-bbfa-4480-87f5-63eb796e80f2
Identifiant interne: 3330
Type de procédure: Ouverte
La procédure est accélérée: non

Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45262330 Travaux de réparation d'ouvrages en béton

, Nomenclature supplémentaire (cpv): 45262300 Travaux de bétonnage 45000000 Travaux de 
construction

Lieu d’exécution
Adresse postale: Friedrich-Weiler-Platz 2  
Ville: Herzogenaurach
Code postal: 91074
Subdivision pays (NUTS): Erlangen-Höchstadt (DE257)
Pays: Allemagne

Informations générales
Informations complémentaires: Die Zuschlagserteilung steht unter dem Vorbehalt der 
Gewährung einer beantragten Zuwendung bzw. Förderung. Sollte die beantragte Zuwendung 
bzw. Förderung vom Fördermittelgeber nicht gewährt werden, behält sich der Auftraggeber 
vor, die Ausschreibung wegen fehlender Finanzierung des Vorhabens aufzuheben und das 
Vergabeverfahren zu beenden. Der Bieter hat anzugeben inwieweit sein Unternehmen einen 
Bezug Zu Russland hat. Dafür ist die „Eigenerklärung Bezug Russland“ (FB 127/L127/III.127) 
auszufüllen und als Teil des Angebotes abzugeben. Diese Erklärung ist auch für 
Unterauftragnehmer, Lieferanten oder Eignungsverleiher gem. den Bedingungen der 
Erklärung abzugeben. Angebote können ausschließlich von registrierten Bewerbern über die 
Vergabeplattform eingereicht werden. Die Kommunikation (Fragen, Auskünfte) erfolgt 
ausschließlich über die Vergabeplattform. Dabei ist das Tool Frage stellen bzw. Fragen
/Antworten zu verwenden.

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/510067-2024
mailto:hochbau@erlangen-hoechstadt.de


510067-2024 Page 2/5

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Base juridique: 
Directive 2014/24/UE
vob-a-eu -
Droit transnational applicable: VOB/EU

5. Lot

Lot: LOT-0000
Titre: Stützensanierung
Description: Sanierung von 21 Stahlbetonstützen mit Tausalzbeanspruchung
Identifiant interne: 3330

Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45262330 Travaux de réparation d'ouvrages en béton

, Nomenclature supplémentaire (cpv): 45262300 Travaux de bétonnage 45000000 
Travaux de construction

Lieu d’exécution
Adresse postale: Friedrich-Weiler-Platz 2  
Ville: Herzogenaurach
Code postal: 91074
Subdivision pays (NUTS): Erlangen-Höchstadt (DE257)
Pays: Allemagne

Durée estimée
Date de début: 19/08/2024
Date de fin de durée: 27/09/2024

Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui
Informations complémentaires: Die Zuschlagserteilung steht unter dem Vorbehalt der 
Gewährung einer beantragten Zuwendung bzw. Förderung. Sollte die beantragte Zuwendung 
bzw. Förderung vom Fördermittelgeber nicht gewährt werden, behält sich der Auftraggeber 
vor, die Ausschreibung wegen fehlender Finanzierung des Vorhabens aufzuheben und das 
Vergabeverfahren zu beenden. Der Bieter hat anzugeben inwieweit sein Unternehmen einen 
Bezug Zu Russland hat. Dafür ist die „Eigenerklärung Bezug Russland“ (FB 127/L127/III.127) 
auszufüllen und als Teil des Angebotes abzugeben. Diese Erklärung ist auch für 
Unterauftragnehmer, Lieferanten oder Eignungsverleiher gem. den Bedingungen der 
Erklärung abzugeben. Angebote können ausschließlich von registrierten Bewerbern über die 
Vergabeplattform eingereicht werden. Die Kommunikation (Fragen, Auskünfte) erfolgt 
ausschließlich über die Vergabeplattform. Dabei ist das Tool Frage stellen bzw. Fragen
/Antworten zu verwenden.

Marché public stratégique
Objectif du marché public stratégique: Pas de passation de marché stratégique

Critères d’attribution
: Critère

: Type Prix



510067-2024 Page 3/5

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Nom: Preis
Description: Das einzige Zuschlagskriterium ist der Preis.

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 100,00

Techniques
Accord-cadre: Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Vergabekammer Nordbayern, Regierung 
von Mittelfranken
Informations relatives aux délais de recours: Der Nachprüfungsantrag ist nach § 160 Abs. 3 
GWB unzulässig, soweit der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen 
Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem 
Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, müssen spätestens 
bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, spätestens bis zum 
Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe. Der Nachprüfungsantrag ist 
ebenfalls unzulässig, wenn mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des 
Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind.
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: Landratsamt Erlangen-Höchstadt
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché: Landratsamt Erlangen-
Höchstadt
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: Landratsamt 
Erlangen-Höchstadt
Organisation qui signe le marché: Landratsamt Erlangen-Höchstadt
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Résultats

Valeur de tous les contrats attribués dans cet avis: 131 721,10 EUR

Résultat – Identifiants des lots: LOT-0000
Statut sélection lauréat: Au moins un lauréat a été choisi.

Informations sur les lauréats
Lauréat: 
Nom officiel: Lohse Sanierung GmbH
Offre: 
Identifiant de l’offre: 3330 - 01
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0000
Valeur de l'offre: 131 721,10 EUR
L’offre a été classée: oui
Place sur la liste des lauréats: 1
Valeur de la concession: 



510067-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

L’offre est une variante: non
Sous-traitance: Non
Informations relatives au marché: 
Identifiant du marché: Vertrag - 3330
Titre: Stützensanierung
Date à laquelle le lauréat a été choisi: 17/07/2024
Date de conclusion du marché: 29/07/2024
Organisation qui signe le marché: Landratsamt Erlangen-Höchstadt

Informations statistiques: 
Offres ou demandes de participation reçues: 
Type de soumissions reçues: Offres
Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues: 2

8. Organisations

ORG-0000
Nom officiel: Landratsamt Erlangen-Höchstadt
Numéro d’enregistrement: 09-0358127-74
Adresse postale: Nägelsbachstr. 1
Ville: Erlangen
Code postal: 91052
Subdivision pays (NUTS): Erlangen, Kreisfreie Stadt (DE252)
Pays: Allemagne
Point de contact: Hochbau SG 50
Adresse électronique: hochbau@erlangen-hoechstadt.de
Téléphone: +49 9131 803 1871
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours
Organisation qui signe le marché

ORG-0001
Nom officiel: Vergabekammer Nordbayern, Regierung von Mittelfranken
Numéro d’enregistrement: 09-0358002-61
Adresse postale: Promenade 27
Ville: Ansbach
Code postal: 91522
Subdivision pays (NUTS): Ansbach, Kreisfreie Stadt (DE251)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
Téléphone: +49 981 531277
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

ORG-0002
Nom officiel: Lohse Sanierung GmbH

mailto:hochbau@erlangen-hoechstadt.de
mailto:vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de


510067-2024 Page 5/5

8.1.

Taille de l’opérateur économique: Petite
Numéro d’enregistrement: HRB 36899
Ville: Nürnberg
Code postal: 90408
Subdivision pays (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: info@lohse-gmbh.com
Téléphone: +49 911 21 77 47 - 0
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
Lauréat de ces lots: LOT-0000

ORG-0003
Nom officiel: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts des 
BMI)
Numéro d’enregistrement: 0204:994-DOEVD-83
Ville: Bonn
Code postal: 53119
Subdivision pays (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Téléphone: +49228996100
Rôles de cette organisation: 
TED eSender

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: cdf5019c-eb59-4ba3-a89d-9b159ecedd31  -  01
Type de formulaire: Résultats
Type d’avis: Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 29
Date d’envoi de l’avis: 23/08/2024 00:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: allemand
Numéro de publication de l’avis: 510067-2024
Numéro de publication au JO S: 165/2024
Date de publication: 26/08/2024

mailto:info@lohse-gmbh.com
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

